
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О сроке рассрочки оплаты 
имущества, приобретаемого 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства при 
реализации преимущественного 
права на его приобретение 

 

 
принято Думой муниципального района _________2023 года 

 
В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ 

"Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" 

Дума муниципального района 
РЕШИЛА: 

1. Установить, что срок рассрочки оплаты имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Парфинского муниципального района и 
приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при 
реализации преимущественного права на приобретение арендуемого 
имущества, составляет 5 лет для недвижимого имущества и три года для 
движимого имущества. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании 
«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

 
Проект подготовил: 
Председатель КУМИ  
Администрации муниципального района                         Е.Н. Чернова 
 
 
 
 
 



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 
 

Решение Думы муниципального района  
 

О сроке рассрочки оплаты имущества, приобретаемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства при реализации 

преимущественного права на его приобретение 
 

от __________________  №________________ 
 

 
 

№ п/п Наименование адресата Количество экземпляров 
1 Дело 1 
2 КУМИ 2 
3 Комитет экономического развития, 

сельского хозяйства и сельского хозяйства 
и природопользования 
Администрации муниципального района 

1 

 ИТОГО 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
 

Проект решения Думы муниципального района   
 

О сроке рассрочки оплаты имущества, приобретаемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства при реализации 

преимущественного права на его приобретение 
 

от __________________  №________________ 
 

Дата поступления 
 на согласование,  

подпись 

Наименование 
должности, 

Инициалы и фамилия 
руководителя, с 

которым согласуется 
проект документа 

Дата и номер 
документа, 

подтверждающего 
согласование, или дата 

согласования,  
подпись 

 Первый Заместитель 
Главы администрации 
Дементьев В.В. 

 

 Заместитель Главы  
администрации-  
председатель комитета 
экономического 
развития, 
сельского хозяйства и 
природопользования 
Администрации 
муниципального района 
Л.И. Иванова 

 

 Заведующий отделом 
правовой работы 
Администрации 
муниципального района  
 И.В. Кучерова 

 

 Управляющий делами 
Администрации 
муниципального района       
К.А.Мошникова 

 

 
 
 
 
 
 

 


